

Protokół Nr 53/23

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 19 grudnia 2023 r. godz. 15:00 sala nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Oświaty Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie posiedzenia Komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. zmian budżetu miasta Pabianic na 2023r. - projekt nr 1
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawierania porozumień dotyczących powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego
4. Sprawy różne:
 - Pismo Zarządu Związków Zawodowych Pracowników Bibliotek Publicznych przy Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza w Pabianicach

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak przywitała radnych i gości następnie otworzyła obrady komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad. 2

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 r. - projekt nr 1.** (zał. nr 2)

Uzasadnienie:

I. Zmniejsza się plan dochodów per saldem o kwotę **101.249,00 zł**, w tym:

dochody bieżące (kwota zmniejszenia per saldem **101.249,00 zł**), w tym:

- zwiększenie dochodów o kwotę 224.111,00 zł w związku z przyznanymi środkami rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej,
- zwiększenie dochodów o kwotę 95.000,00 zł w szkołach podstawowych, w tym: z tytułu najmu
- kwota 84.000,00 zł i wpływów z różnych dochodów - kwota 11.000,00 zł,
- zwiększenie dochodów o kwotę 53.100,00 zł w przedszkolach miejskich z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego,
- zmniejszenie dochodów o kwotę 292.000,00 zł w przedszkolach miejskich z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach budżetowych realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego,
- zmniejszenie dochodów o kwotę 181.460,00 zł w szkołach podstawowych z tytułu wpływów z usług (za korzystanie z wyżywienia).

II. Zmniejsza się plan wydatków per saldem o kwotę 101.249,00 zł, w tym:

wydatki bieżące (kwota zmniejszenia per saldem **101.249,00 zł**), w tym:

- zwiększenie wydatków w kwocie 372.211,00 zł w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, w tym: w szkołach podstawowych - kwota 319.111,00 zł, w przedszkolach miejskich - kwota 53.100,00 zł,
- zmniejszenie wydatków w kwocie 473.460,00 zł w grupie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, w tym: w szkołach podstawowych - kwota 181.460,00 zł, w przedszkolach miejskich - kwota 292.000,00 zł,

III. Wprowadza się zmiany do załącznika dotacyjnego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 438/2023/P z dnia 4 grudnia 2023 r.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1**

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Boryń (Dalej: Naczelnik EKS) przedstawił **projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawierania porozumień dotyczących powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego** (zał. nr 3)

Uzasadnienie:

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. W związku z tym w sprawie przyjęcia powyższych zadań gmina podejmuje uchwałę na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 wyżej wymienionej ustawy. Zgodnie z art. 19 ust 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały na kolejną kadencję Rady Miejskiej w Pabianicach czyli na okres od 2018 r. do 2024 r. uznaje się za zasadne.

Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak: Co roku podejmujemy taką uchwałę? W uzasadnieniu jest napisane, że na kadencję.

Naczelnik EKS: Ta uchwała dotyczy nadzwyczajnej sytuacji ze względu na wydłużenie kadencji Rady Miejskiej, która miała kończyć się w roku 2023, a jest wydłużona do 2024 r. Abyśmy mogli więc podjąć uchwałę i przyjąć do budżetu kwotę dotacji potrzebna jest korekta naszej uchwały, która powierza Prezydentowi prawo do podjęcia takiego porozumienia z Powiatem.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 2**

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Sprawy różne:

Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak poinformowała, że radni otrzymali wcześniej do zapoznania:

- Pismo Zarządu Związków Zawodowych Pracowników Bibliotek Publicznych przy Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza w Pabianicach (zał. nr 4).

Nie wniesiono do niego żadnych uwag.

W innych sprawach różnych:

Radna Monika Cieśla: Istnieje obowiązek edukacji dzieci w zerówkach, jak jest wypełniany ten obowiązek kiedy pani zachoruje? Bo dzieci są dzielone na grupy do maluchów, do średniaków i tego obowiązku nie ma.

Naczelnik EKS: Mamy sytuację jesienno-zimową, która skutkuje znaczącym wzrostem zachorowań zarówno wśród dzieci jak i nauczycieli. Co do zasady Pani Radna ma rację, bo w tak zwanej zerówce, to jest ten rok przygotowania dzieci do pójścia do szkoły, realizowana jest podstawa programowa. W sytuacji kiedy dyrekcja nie może zapewnić właściwej opieki i edukacji tychże dzieciaków musi dokonać takich ruchów kadrowych, które zapewnią przynajmniej opiekę i bezpieczeństwo dzieciom. Jako przykład podam konkretną sytuację z przedszkola numer 6. Sytuacja z konkretnego tygodnia, dzieci w przedszkolu 56 zamiast 99 zapisanych, 4 nauczycielki chore 4 w pracy. Nie ma więc fizycznej możliwości przeprowadzenia zajęć innych niż tylko opiekuńczo-wychowawcze. W sytuacji kiedy nie ma innego wyjścia priorytetem jest zachowanie bezpieczeństwa i dlatego łączone są grupy.

Radna Monika Cieśla: Czy nie ma możliwości nadgodzin, czy miasto nie chce dać nadgodzin?

Naczelnik EKS: Nie jest tak, że miasto nie chce dać nadgodzin. Żeby nadgodziny zostały zrealizowane to musi je mieć kot robić. Więc w sytuacji gdy mamy do czynienia z czterema nauczycielkami i trzema grupami musi być sześć nauczycielek, to nie ma komu dać nadgodzin. Stąd konieczność łączenia grup. Tam gdzie jest to uzasadnione, gdzie jest realizowana podstawa programowa jest możliwe posłanie na zastępstwo nauczyciela, który będzie realizował dany przedmiot, w szkole jest to łatwiejsze. Jeżeli polonistka jest na zwolnieniu lekarskim jest inna polonistka, która ma w tym czasie okienko albo jest przed zajęciami lub po zajęciach wchodzi i realizuje zadania pt. na zastępstwie realizuje podstawę programową z języka polskiego. Ale jeśli to jest np. wychowanie fizyczne, ostatnia godzina, jest to tylko grupa, bo mamy podział na płeć i nie ma innego nauczyciela, który mógłby zrealizować zastępstwo, to jest bez sensu wysyłać tam polonistkę. Jeżeli jest to klasa na tyle starsza, że nie ma zagrożenia, że te dzieciaki nie są samodzielne, to za wiedzą rodziców są zwalniani do domu. Nie jest to sytuacja nadzwyczajna, jest to sytuacja powszechna nie dotycząca tylko Pabianic. Brak nauczycieli jest dzisiaj powszechny. Często nie możemy realizować jakichś zajęć, bo nie mamy nauczycieli. W tej sytuacji nie jest zasadnym, mówienie czy my dajemy nadgodziny, czy nie, bo nie ma komu ich dać.

Radna Monika Cieśla: To dlaczego w omawianym przedszkolu pani emerytka w któreś wakacje miała zajęcia i można było te nadgodziny dać? Teraz tych nadgodzin nie można dać. Ja bym poprosiła o wyciąg z całych Pabianic nadgodzin w przedszkolach. Bo z tego co ja wiem tych nadgodzin nie ma.

Naczelnik EKS: Dobrze, potrzebuję trochę czasu, bo tego nie zrobię w 5 minut. Żeby zrobić nadgodziny kiedy mamy 723 nauczycieli na 700 etatach. W związku z tym że musieliśmy zapewnić opiekę dzieciom w przedszkolach, bo przedszkola są placówkami nie feryjnymi, wobec tego powinny pracować w systemie 12 miesięcznym. Prezydent ma prawo stworzyć tak zwaną przerwę feryjną, po to żeby nauczyciele z przedszkoli mogli odebrać, przysługujący im z kodeksu pracy, urlop w wysokości 35 dni. Wobec tego w naszym mieście przez dwa tygodnie, czy miesiąc czasu, to zależy, przedszkola po prostu nie działają. W tym momencie działają przedszkola dyżurujące, gdzie dzieci mogą być zapisywane przez rodziców. Działa to mniej więcej pół na pół w lipcu funkcjonuje połowa przedszkoli w sierpniu druga połowa. Jeżeli zgłosi się więcej dzieci niż wynoszą możliwości kadrowe przedszkola, to dyrektor nie ma możliwości nie zapisania na dyżur dziecka skoro rodzic ma taką potrzebę. Wtedy dyrektor szuka nauczycieli na zastępstwa na okres wakacyjnego dyżuru. Robi to na dwa sposoby albo nadgodziny, a jak nie ma innego wyjścia, to często świeżo upieczone emerytki, które odeszły właśnie na emeryturę podpisują jeszcze dodatkową umowę na jeden miesiąc, po to żeby zapewnić bezpieczeństwo i opiekę dzieciaków w przedszkolu, a nauczycielka zatrudniona w tym przedszkolu mogła wykorzystać swój kodeksowy urlop, który jej przysługuje.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. 15:15.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Przewodniczyła:

Katarzyna Durajska

Iwona Marczak